
Determinazione Dirigenziale n° 1548/2021 

SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA
Proposta n° 268/2021

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1311/2021
RECANTE PER OGGETTO "ACQUISTO DI N. 3 AUTOVETTURE PICKUP MEDIANTE
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP S.P.A. DENOMINATA "CONVENZIONE PER
LA FORNITURA DI VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA – ED. 3 – LOTTO 7, CIG
CONVENZIONE 8002193291" – CIG DERIVATO: 88540587CC" 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

         le deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 11 e 12 del 29/03/2021 di approvazione
del Bilancio di previsione e del Documento Unico di Programmazione 2021/2023 e successive
variazioni;

         il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023;

         il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del
Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

Verificati: 

         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione
di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;
         la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OBO.59: “Attività
di supporto amministrativo al Corpo della Polizia Provinciale”, SER.59.008:
“Approvvigionamento di beni e servizi – acquisti su Consip/Mepa/Neca” del piano esecutivo di
gestione e delle performance 2021-2023;

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1311 del 31/08/2021 recante per oggetto: “ACQUISTO
DI N. 3 AUTOVETTURE PICKUP MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
S.P.A. DENOMINATA “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI VEICOLI PER LE FORZE DI
SICUREZZA – ED. 3 – LOTTO 7, CIG CONVENZIONE 8002193291” – CIG DERIVATO:
88540587CC”, con la quale si è proceduto all’affidamento della fornitura di n. 3 autoveicoli tipo
“pickup” per l’espletamento delle finalità istituzionali del Corpo di Polizia Provinciale (di cui n. 1
autoveicolo per l’unità cinofila antiveleno e n. 2 autoveicoli per il nucleo ittico-venatorio) alla società

N.1548/2021

Documento firmato digitalmente



“Nissan Italia S.p.A.”, con sede legale a Capena (RM) in via Tiberina Km 15,740 (P.Iva 01159031002)
- per l’importo di € 119.497,90 (I.V.A. inclusa);

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1419 del 17/09/2021 di rettifica della determinazione di
cui al punto precedente, mediante la quale si è preso atto di un errore di calcolo dovuto ad un’erronea
quantificazione dell’importo dell’IVA relativa ai due mezzi da destinare al nucleo ittico-venatorio, che
ha comportato una differenza in difetto tra la somma impegnata e quella effettivamente necessaria
all’evasione della fornitura pari ad € 200,01 – per un impegno di spesa effettivo pari ad  € 119.697,91;

Riscontrato che, in base a quanto comunicato da Nissan Italia S.p.A., risultano nel frattempo variate in
aumento alcune voci presenti nei listini prezzi degli allestimenti speciali dei mezzi, nello specifico:

-          Codice NNVC009: Hard top con pareti laterali dotate di vetri laterali scorrevoli, vetro
apribile lato cabina, apertura posteriore verso l’alto e terzo stop (da € 2.780,00 ad € 2.980,00 –
variazione pari ad € 200,00 + Iva);
-          Codice NNVC001: Verricello 3.000 kg di tiro, fune in acciaio (da € 800,00 ad € 900,00
– variazione pari ad € 100,00 + Iva);

Ritenuto che, alla luce dei nuovi prezzi indicati nel listino degli allestimenti speciali, la tabella dei
costi vada così modificata:

 

VOCE
IMPONIBILE

CON
ACCESSORI

IVA
SPESE

IMMATRICOLAZIONE E
I.P.T.

IVA
IMMATRICOLAZIONE

(SOLO PER VOCI DI
SPESA ASSOGGETTATE

A TALE REGIME)

TOTALE

(IVA INCLUSA)

n. 1 pickup
nucleo cinofilo € 35.519,38 € 7.814,26 € 540,00 € 2,86 € 43.876,50
n. 2 pickup

ittico-venatoria € 61.758,76 € 13.586,93 € 1.080,00 € 5,72 € 76.431,41
TOTALE SPESE (IVA INCLUSA) € 120.307,91

 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto
legislativo n. 50 del 2016 è il Comandante del Corpo di Polizia Provinciale, Commissario Capo
Coordinatore Claudio Porretti;

Visti gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

 

DETERMINA

1.      per le motivazioni suesposte, di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1311 del
31/08/2021, già rettificata dalla determinazione dirigenziale n. 1419 del 17/09/2021, recante per
oggetto “ACQUISTO DI N. 3 AUTOVETTURE PICKUP MEDIANTE ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP S.P.A. DENOMINATA “CONVENZIONE PER LA FORNITURA
DI VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA – ED. 3 – LOTTO 7, CIG CONVENZIONE
8002193291” – CIG DERIVATO: 88540587CC”, dando atto della variazione dell’importo
dovuta alla modifica del listino prezzi degli allestimenti speciali dei mezzi, precedentemente
quantificato in € 119.697,91 (Iva inclusa) - per una spesa complessiva di € 120.307,91 - IVA
inclusa;

N.1548/2021

Documento firmato digitalmente



2.      di aumentare i seguenti impegni come di seguito indicato, dando atto che detti importi
sono interamente esigibili nell’anno in corso:

ANNO CAPITOLO
IMPEGNO INCREMENTO

SPESA
IMPORTO
TOTALE

PEG CdC FP

2021 90001089 1662.1 € 0,00 € 30.000,00 SER.
59.008

POL00020 A0102008

2021 90001022 1661.1 € 610,00 € 90.307,91 SER.
59.008

POL00020 A0102008

 

3.      di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31,
comma 1, del decreto legislativo n. 50 del 2016 è il Comandante del Corpo di Polizia
Provinciale, Commissario Capo Coordinatore Claudio Porretti;

Brescia, lì 07-10-2021 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1548/2021

Documento firmato digitalmente


